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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande: 

Motionen avslås. 

Sammanfattning 

Moderaterna, Sverigedemokraterna, Liberalerna och Kristendemokraterna har 

föreslagit i motion (2023-08-20) att lexmeeting bör bytas ut snarast. 

Motionställarna efterfrågar ett nytt system som bör vara molnbaserat och 

inloggningsbart från valfri enhet, lättanvänt och uppbyggt på ett sätt som gör det 

lättare för förtroendevalda med begränsade datorkunskaper att använda samt 

vara ett modernt system.  

Lexmeeting är en sammanträdesapplikation, som gör att publicerade handlingar 

till sammanträden kan laddas ner till läsplatta, så att användaren kan förbereda 

sig och läsa handlingar inför sammanträde. Kommunsekreterare och 

nämndsekreterare kan erbjuda stöd i användandet och kommunens IT-avdelning 

ger support i de tekniska delarna.  

Förvaltningen delar motionsställarens syn kring att Lexmeeting ska vara 

användarvänligt. Förvaltningen vill i sammanhanget belysa att Lexmeeting är en 

förhållandevis liten del av helheten i ärendehanteringssystemet Lex. Merparten 

av systemet används av kommunorganisationen för att hantera exempelvis 

registrering av allmänna handlingar, upprättande av tjänsteskrivelser och för att 
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hantera nämndprocessens administrativa delar. För dessa delar, bedömer 

förvaltningen att ärendehanteringssystemet fungerar på motsvarande sätt som 

andra system på marknaden. 

Vidare bedömer förvaltningen att det är av vikt att det system som används, 

består av en helhetslösning för det samlade behovet av ärendehantering. Enligt 

förvaltningens bedömning bör kommunen undvika att olika leverantörer är 

involverade i ärendehanteringssystemet. Ett upplägg med olika leverantörer kan 

riskera att ansvaret mellan leverantörerna för helheten blir otydligt och komplext. 

Exempelvis behöver de olika leverantörernas produkter vara kompatibla med 

varandra och kunna fungera vid exempelvis uppdateringar av versioner hos 

leverantörerna. 

I det korta perspektivet kan förvaltningen framföra synpunkter kring 

förbättringsbehov till leverantören. Kommunen har relativt nyligen gått över till 

Outlook-plattformen. Denna förändring ger förbättrade möjligheter till att i 

kommande upphandling kring ärendehanteringssystemet LEX som helhet, se över 

möjligheter till även bättre funktionalitet och starkare kravställning kring 

Lexmeeting eller annan motsvarande produkt på marknaden. 

Förvaltningen vill även belysa att ett byte av ett ärendehanteringssystem medför 

kostnader för implementering, omställning och användarutbildning. 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att Lex som helhet, fungerar på motsvarande sätt som 

andra system på marknaden. Vidare lägger förvaltningen i sin bedömning vikt i att 

ärendehanteringssystemet är en sammanhållen produkt, för att 

leverantörsansvaret ska vara tydligt och att det inte ska uppstå tekniska 

svårigheter med kompabilitet mellan systemets olika delar och funktioner. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Motionssvaret i sig, medför inga ekonomiska konsekvenser. Ett eventuellt byte av 

ett ärendehanteringssystem medför kostnader för implementering, omställning 

och användarutbildning. 

Konsekvenser för barn och unga 

Motionssvaret i sig, medför inga konsekvenser för barn och unga. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse – Svar på motion byt snarast ut lexmeeting anses besvarad. 

Motion från Moderaterna, Sverigedemokraterna, Liberalerna och 

Kristendemokraterna – Byt snarast ut lexmeeting. 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige 

Akten 

 

Anders Önbäck 

Kommunstyrelsens ordförande 
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MOTION – BYT SNARAST UT LEXMEETING 

Nykvarns kommun har under flera år använt LEX som sättet att kommunicera med politikerna trots 

att en majoritet inte tycker om systemet. 

LEX är ett förlegat system som bl.a knyter användaren till en enhet, är opålitligt då t.ex egna 

anteckningar har en tendens att försvinna då nya ärenden läggs in och systemet uppdateras. Alla 

politiker har med säkerhet befunnit sig på möten där någon / några uttryckt att vissa handlingar inte 

kunnat öppnas. 

Det är nu dags att rätta till misstaget LEX och ge oss politiker ett modernt ärendehanteringssystem 

som går att använda på ett vettigt sätt! 

Viktiga krav: 

• Systemet ska vara molnbaserat och inloggningsbart från valfri enhet. 

• Systemet ska vara lättanvänt och uppbyggt så även folk med begränsade datakunskaper kan 

använda och förstå det. 

• Det ska vara ett modernt system. 

Vi yrkar på att: 

Skyndsamt få beslutsunderlag för att kunna byta ut LEXMEETING. Kostnad för nytt system som ska 

jämföras med kostnaden av dagens LEX-system (inklusive kostnaden för att inte nå informationen, 

förlorade anteckningar mm). 

 

 

Detta är en gemensam motion undertecknad av, 

 

Johan Hägglöf, gruppledare för Moderaterna 

 

Mats Claesson, gruppledare för Sverigedemokraterna 

 

Ulf Walderkrantz, gruppledare för Liberalerna 

 

Anders Claesson, gruppledare för Kristdemokraterna 
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